
PROVINCIA DI COMO

C O P I A

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

 N° 668 DEL 26/06/2014

SETTORE Economato, Caccia e Patrimonio

OGGETTO: MANUTENZIONE E RIPARAZIONE DEI VEICOLI PARCO AUTOMEZZI
PROV.LE. IMPEGNO DI SPESA PER DI L'ANNO 2014 DI E 13.114,75= IVA
ESCLUSA. SMART CIG:Z9E0FDA6E9.

IL RESPONSABILE
F.to BASERGA SILVANA

Data esecutività:



Determina n. 668 del  26/06/2014

Oggetto: Manutenzione e riparazione dei veicoli parco automezzi prov.le. Impegno di spesa  
     per di l’anno 2014 di E 13.114,75= IVA esclusa. SMART CIG:Z9E0FDA6E9.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Premesso che l’Economato espleta per tutti i Settori dell’Ente servizi ausiliari generali di
manutenzione e riparazione dei veicoli del parco automezzi, ponendosi quale ufficio con
funzioni trasversali nei confronti degli altri centri di costo e nella cui area operativa rientrano
tutti gli adempimenti preordinati al fine di assicurare il regolare funzionamento degli
automezzi;

Visti:

- l’art.125, comma 10,  del D.Lgs. 163/2006 e ss.mm.ii.;

- il Capo II, art.4, lettera R) del vigente “Nuovo regolamento per il funzionamento dei servizi
economali” , che individua tra le funzioni e competenze ordinarie dell’Economato “…
l’effettuazione e la gestione delle spese ….. per la manutenzione dei mezzi di trasporto per gli
organi ed i settori dell’Amministrazione e di quelli adibiti alla manutenzione delle strade; …..” ,
per garantire una costante efficienza dei mezzi e, di conseguenza, dei servizi espletati;

Richiamate:

- la propria determinazione dirigenziale n.313 di reg. del 21.03.12 con cui, fra le altre,  l’Ente
provinciale ha aggiudicato la  polizza assicurativa Responsabilità Civile Auto – Libro matricola
alla Compagnia UNIPOL di Como, per il periodo 31.03.2012/31.12.2014;

- la nota del  26/06/2014 prot.25820, allegata al presente atto quale parte integrante e
sostanziale,   con cui  la Compagnia assicurativa UNIPOL di Como ha comunicato i nominativi
delle carrozzerie con la stessa convenzionate in ottemperanza agli accordi ANIA;

- la propria determinazione dirigenziale n.588 di reg. del 24/05/12 avente ad oggetto
”Manutenzione e riparazione dei veicoli parco auto prov.le per il biennio 2012/2013. Impegno
di spesa complessivo di € 20.000,00= IVA inclusa. Smart CIG:Z51051041E.” con cui la
Provincia di Como ha affidato alla Carrozzeria CMA di Como l’espletamento del servizio de quo;

Ravvisata, pertanto, l’opportunità di continuare ad avvalersi della collaborazione della
carrozzeria C.M.A. di Como anche per l’anno 2014, al fine di consentire gli interventi di
riparazione indispensabili nei casi di sinistri passivi, in cui l’onere di ripristino delle parti
danneggiate è a totale carico dell’Ente provinciale e/o di manutenzioni straordinarie, finalizzate
a garantire gli standards di sicurezza dei veicoli di lavoro in ottemperanza alle disposizioni
normative vigenti;

Dato atto  della disponibilità economica a carico del Bilancio per l’esercizio in corso;

Visti:

- la deliberazione n. 13 del 21/04/2014 con cui il Commissario Straordinario,
nell’esercizio delle competenze e dei poteri del Consiglio Provinciale, ha approvato il
Bilancio Pluriennale 2014/2016 e l’unita Relazione Previsionale e Programmatica;

- la delibera n.88 del 06.06.14 con  cui  il Commissario Straordinario, nell’esercizio delle
competenze e dei poteri della Giunta Provinciale,  ha approvato il Piano Esecutivo di



Determina n. 668 del  26/06/2014

Gestione per l’anno 2014,  affidando ai Dirigenti, nell’ambito dei progetti di gestione e
dei residui passivi, l’adozione di tutti gli atti funzionali al conseguimento degli obiettivi;

- la delibera n.99 del 20.06.14 con  cui il Commissario Straordinario, nell’esercizio delle
competenze e dei poteri della Giunta Provinciale, ha approvato l’integrazione al Piano
Esecutivo di Gestione per l’anno 2014 a seguito, fra l’altro, della ridefinizione del
sistema direzionale dell’Ente, avallata in data 06/06/2014 con proprio decreto n.13
prot.22768;

D E T E R M I N A

1 - di  dichiarare che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

2 – di impegnare la somma di €.16.000,00= (IVA inclusa), ritenuta necessaria per l’anno
2014 per l’espletamento del servizio in oggetto, allocata al cap. 1329/57 cc.6  cod.
bil.1010303, a favore della carrozzeria  C.M.A. s.n.c.– Via Tentorio – COMO P.I.

00131630139, selezionata fra quelle convenzionate con la Compagnia assicurativa
UNIPOL di Como, di cui all’elenco allegato al presente atto quale parte integrante e
sostanziale;

3 - di dare atto che quanto sopra determinato è conforme al PEG in premessa richiamato;

4 – di trasmettere il presente atto al Servizio Ragioneria per i provvedimenti di
competenza.

IL RESPONSABILE
F.to BASERGA SILVANA


